به راستی سیاحان
یا مسافرانی که در دوره قاجار به مشهد آمده اند چه
توصیفی از خانه ها دارند.آیا اقامت در شهر برای آن

ها خوشایند بوده است؟

عمارت کلاه فرنگی برای افسر انگلیسی
برخی از ســیاحان توصیف خوبی از محل اقامت
داشــته اند. مــک گرگر افســر انگلیســی کــه در
سال1875م. /1292ق. در باغ خونی اقامت
داشته است راجع به محل اسکانش نوشته است؛
در برجی اقامت کردم که در ایران به »کلاه فرنگی«
مشــهور اســت. تصور می کنم این وجه تسمیه به
سبب شباهت این برج ها به کلاه مشکی مخصوص
باشد که در صحنه های شاد دایم از آن استفاده می
شود.